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قبرهایی که سنگ ندارند
  بلاتکلیفی پرونده شهید خدمت محسوب شدن ماموران اداره برق

بیت کوین بالاخره در مسیر رشد

۱۵۹ بستری جدید و ۲۵ فوتی 
در شبانه روز گذشته

به گـزارش روابـط عمومـی علوم پزشـکی کرمان،دکتر مهدی 
شفیعی،سـخنگوی ایـن دانشـگاه عصـر یکشـنبه ۳ مردادماه 

با بیـان اینکه طـی ۲۴ سـاعت گذشـته، ۱۵۹ بیمار جدیـد کرونا در بیمارسـتان های اسـتان 
بسـتری شـده اند، گفت:» ۸۲ نفر از آن ها از حوزه  دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان )شـامل راور، 
رابر، بافت، بردسـیر، کوهبنـان، کرمان، شـهربابک، زرند، ارزوئیـه(، ۱۳ نفر از حوزه دانشـکده 
علوم پزشـکی سـیرجان، ۱۲ نفر از حوزه  دانشـگاه علوم پزشـکی بم و ۴۷ نفر از حوزه دانشگاه 

علوم پزشـکی جیرفت هسـتند«.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به توزیع اقلام 
زیستی و بهداشتی بین خانوارهای متاثر از سیل دهستان کیسکان 

بافت گفت: بیش از یک هزار نفر از سیل زدگان این منطقه از اقلام توزیعی بهره مند شدند.رضا فلاح 
افزود: توزیع بسته های معیشتی و غذایی بین خانواده های آسیب دیده از سیل در روستاهای مغوییه 
سفلی، مغوییه علیا و میانده از توابع دهستان کیسکان شهرستان بافت توزیع شد.او اظهار داشت: 
دهستان کیسکان با پنج نفر فوتی و تخریب بیش از یکصد منزل مسکونی بیشترین آسیب را از سیل 
اخیر استان کرمان دیده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه داد: پس از اتمام 
عملیات امدادرسانی و جستجوی مفقودین سیل در شهرستان بافت، از دوم مرداد ماه جاری مرحله 

کمک رسانی به خانواده های آسیب دیده در این روستاها با همراهی خیرین آغاز شد.

سه چهار روزی است که شاهد افزایش قیمت ارزهای مجازی در بازار 
جهانی هستیم و به نظر می رسد، برخی اظهارات در این مسیر بی تاثیر 

نبوده است.  به گزارش بلومبرگ، دیروز هم همانند دو روز قبل قیمت بیت کوین حدود هزار دلار 
افزایش یافت و هم اکنون به 34 هزار و 600 دلار رسیده است. در واقع پس از حدود 6 هفته شاهد 
آن هستیم که بیت کوین توانسته به شکل نسبی از یک سطح مقاومتی تکنیکال عبور کند. به نظر 
می رسد اظهارات اخیر ایلان ماسک، بنیانگذار شرکت خودروسازی تسلا از یک سو و کیتی وود، 
مدیر موسسه سرمایه گذاری آرک از سوی دیگر از جمله اثرگذارترین عوامل رشد قیمت بیت کوین 

و ارزهای مجازی بوده است.

یکهزار سیل زده بافت کرمان 
از اقلام زیستی هلال احمر 

بهره مند شدند
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حمایت دستگاه قضا 
از مجتمع صنعتی 

 واگن سازی در زرند

مشاغل خُرد سبب رفع 
بیکاری و کاهش مهاجرت 

به شهرها می شود

رشد اقتصادی سال 
گذشته به ۳.۶ درصد 

رسید
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ادامه مطلب را در 
صفحه ۲بخوانید 

ادامه مطلب را 
در صفحه۲بخوانید 

تومــان  500 قیمــت              1400 مــرداد   4 دوشــنبه         1030 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

 خودروسازها می توانند همکاری های  خودروسازها می توانند همکاری های 
 اقتصادی کرمان و چین را افزایش دهند اقتصادی کرمان و چین را افزایش دهند

حمایت دستگاه قضا از مجتمع صنعتی 
 واگن سازی در زرند

دستور رئیس قوه قضائیه برای برخورد 
 شدید با جرایم خشونت بار 

با گذشت بیش از ۸۰ روز از جان باختن ۶ نیروی اداره برق 
شهرستان گلباف و قول »شهید خدمت« محسوب شدن 
این افراد هنوز خبری از آن نیست. »محسن توکلی« یکی 
از آن ۶ نفر بود. ۶ مامور اداره برقی، که وقتی برای تعمیر 

قطعی برق روستای حرمک از توابع گلباف رفته بودند؛ اسیر 
سیل غافلگیرانه شدند و همگی جان باختند. »محسن« 
متولد سال ۱۳۷۵ در روستای گَور شهرستان کوهبنان 
بود و خیلی زود در میانه ۲۵ سالگی چراغ عمرش خاموش 

شد. او مدرک ارشد برق داشت. کاردانی و کارشناسی را 
از دانشگاه شهید چمران کرمان گرفته بود. به گواه 
هم کلاسی هایش شاگرد درس خوانی بود. از آن هایی که 
 هم خوب درس می خوانند و هم درس را خوب می فهمند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با اشاره به 
وقوع سیل و طوفان در هفته  پایان تیرماه در استان گفت: 
از  ناشی  خسارت  برآورد  تومان  ۱۴۰میلیارد  »تاکنون 

سیل به بخش کشاورزی و زیربنایی، حدود ۱۰۰میلیارد 
۱۶۰میلیارد  و  مسکونی  منازل  تعمیر  و  نوسازی  تومان 
است«. گرفته  صورت  طوفان  خسارت  برآورد   تومان 

رئیس کل دادگستری استان کرمان 
گفت: دستگاه قضائی به موقع برای 
صنعتی  مجتمع  مشکلات  حل 
واگن سازی در زرند ورود پیدا کردند و 
اعلام کردیم هرگونه مشکلی در سطح 
استان در بین واحدهای تولیدی باشد 
آماده حمایت هستیم.یدالله موحد 
دیروز در حاشیه بازدید از مجتمع 
صنعتی واگن سازی زرند در گفت وگو 
با خبرنگار فارس اظهار داشت: این 
حجم از ظرفیت در شهرستان زرند 
برای تولید انواع واگن ها جای شگفتی 
است و ظرفیت و زیرساخت بالایی 
برای تولید محصولات متنوع دیگری 
نیز وجود دارد و این محصول تلاش و 
 مجاهدت و اقدامات وسیع بوده است.
استان  دادگستری  کل  رئیس 
کرمان با بیان اینکه ۲۳۰ نفر نیروی 
متخصص، شاغل در این مجتمع 
هستند و غیرمستقم هم فرصت های 
شغلی زیادی ایجاد کرده است، عنوان 
داشت: شایسته است همه کسانی 
که می توانند مخصوصا مجتمع های 
بزرگ صنعتی و معدنی در کشور از 

این محصولات استقبال کنند و جفا 
به توانمندی و متخصصین بخش 
صنعتی است که از این تولید استفاده 
نشود و بعضا واگن های دست دوم 
با  از خارج وارد کشور شود.وی 
تأکید بر اینکه وظیفه ما حمایت 
است اینکه بازار رونق پیدا کند و 
محصولات مورد استفاده قرار گیرد 
و منابع مالی مجتمع تامین شود تا 
خطوط تولید جدید نیز راه اندازی 
بررسی  کرد: طبق  تصریح  شود، 
صورت گرفته و توضیحات در این 
مجتمع، همکاران قضائی هم از بخش 
کارگری حمایت های لازم را داشتند 
بهبودی  کارگران  وضعیت  در  و 
حاصل شده ولی تا سطح مطلوب 
فاصله دارند که مدیریت جدید برای 
بهبود وضعیت تلاش می کند.موحد 
قضائی  دستگاه  کرد:  خاطرنشان 
به موقع برای حل مشکلات مجتمع 
صنعتی واگن سازی در زرند ورود پیدا 
کردند و اعلام کردیم هرگونه مشکلی 
در سطح استان در بین واحدهای 

تولیدی باشد آماده حمایت هستیم.

برخی  به  اشاره  با  قضاییه  قوه  رئیس 
گزارش ها در خصوص وقوع جرائم خشن 
و زورگیری ها در ایام اخیر، »حفظ امنیت 
مردم« را موضوعی بسیار مهم دانست و 
تأکید کرد: با کسانی که امنیت مردم را به 
 خطر می اندازند، با قاطعیت برخورد کنید.

حجت الاسلام محسنی اژه ای با حضور در 
شعب کشیک ۴ واحد قضایی در پایتخت، در 
جریان کم و کیف پرونده های ارجاعی به این 
 واحدها و نحوه رسیدگی به آنها قرار گرفت.
حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضاییه صبح امروز یکشنبه )۳ مرداد(، از 
شعب کشیک دادسرای ناحیه ۲۷ تهران 
)ویژه قتل(، دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه ۳۴ )ویژه سرقت(، دادسرای عمومی 
و انقلاب ناحیه ۱۶ )مجتمع قضایی بعثت( و 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ )مجتمع 
کرد. بازدید  محلاتی(  شهید   قضایی 

ویژه  کشیک  شعب  از  شعب  این 
تعطیلات  ایام  در  که  بودند  قضایی 
۶ روزه پایتخت که از سه شنبه هفته 
به شهروندان  بود،  آغاز شده  گذشته 
می کردند. ارائه  قضایی   خدمات 

رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدیدها 

با شنیدن حرف ها و درددل های برخی 
مشکلات  پیگیری  و  مراجعه کنندگان 
با متهمان و همچنین  به گفتگو  آنها، 
واحدهای  این  بازپرسان  و  دادیاران 
قضایی پرداخت و در جریان آمار ورودی 
پرونده ها و کم و کیف آنها و نحوه و مدت 
 زمان رسیدگی به هر پرونده قرار گرفت.

محسنی اژه ای در گفتگو با دادیاران 
مکاتبات  روند  از  کشیک،  شعب 
الکترونیکی مراکز قضایی با کلانتری ها 
الکترونیکی  استعلام  همچنین  و 
کرد. اطلاع  کسب  متهمان،   سوابق 

برخی  به  اشاره  با  قضاییه  قوه  رئیس 
گزارش ها در خصوص وقوع جرائم خشن 
و زورگیری ها در ایام اخیر، »حفظ امنیت 
مردم« را موضوعی بسیار مهم دانست و 
تأکید کرد: با کسانی که امنیت مردم را به 
 خطر می اندازند، با قاطعیت برخورد کنید.

مسئولیت  به  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
قاضی در زمینه صدور »قرار«، تصریح 
کرد: تشخیص نوع قرار تامین در هریک از 
عناوین مجرمانه بر عهده قاضی رسیدگی 
کننده است و اوست که باید در این زمینه 

نظر نهایی را اعلام کند.

مـارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

با مدیریت صحیح مصرف برق، تلاشگران این صنعت عظیم 
را جهت تامین مستمر برق و فراهم کردن تابستانی آسوده یاری نمایید. 

روابط عمومی و گروه مدیریت مصرف شرکت برق منطقه ای کرمان

جناب آقای محمدعلی جمشیدی
مدیر محترم روابط عمومی اتاق بازرگانی استان کرمان

نموده  عرض  تسلیت  را  وارده  مصیبت  تأثر  و  تأسف  کمال  با 
برای  و  واسعه  رحمت  گرامیتان  خواهر  برای  منان  ایزد  درگاه  از 
می نمایم. مسئلت  شکیبایی  و  صبر  بازماندگان  و   جنابعالی 

اتاق بازرگانی استان کرمان

بـا قلبی آکنـده از غم و اندوه درگذشـت غم انگیز خواهر 
بزرگوارتـان را تسـلیت عـرض نمـوده و بـرای آن مرحـوم 

مغفـرت و بـرای بازمانـدگان صبر طلـب می کنیم.
موسسه مطبوعاتی پیام آوران

جناب آقای محمدعلی جمشیدی
مدیر محترم روابط عمومی اتاق بازرگانی استان کرمان

استخـدام

09133952075

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار 
 در کارگاه کابینت و دکور سازی نیازمندیم .

رئیــس کل دادگســتری 
استان کرمان گفت: دستگاه 

قضائی به موقع برای حل مشکلات مجتمع صنعتی 
واگن ســازی در زرنــد ورود پیدا کردنــد و اعلام 
کردیم هرگونه مشــکلی در سطح اســتان در بین 
واحدهای تولیدی باشد آماده حمایت هستیم.یدالله 
موحد دیروز در حاشــیه بازدید از مجتمع صنعتی 
واگن ســازی زرند در گفت وگو بــا خبرنگار فارس 
اظهار داشــت: این حجم از ظرفیت در شهرستان 
زرند برای تولید انواع واگن ها جای شگفتی است و 
ظرفیت و زیرساخت بالایی برای تولید محصولات 
متنوع دیگــری نیز وجــود دارد و ایــن محصول 
 تلاش و مجاهدت و اقدامات وســیع بوده اســت.

 رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، گفت: تصمیم سازمان 

تأمین اجتماعی مبنی بر لغو معافیت بیمه ای 
کارگاه های زیر 5 نفر سبب افزایش بیکاری و 

آسیب به مشاغل خُرد می شود.

رییس کل بانک مرکزی گفت: سال 
گذشته به موجب تدابیر و اقدامات اتخاذ 

شده و مدیریت و مهار آثار تحریم ها، رشد 
اقتصادی و رشد تشکیل سرمایه ثابت 

ناخالص داخلی به ترتیب به ارقام 3.6 و 
۲.5 درصد رسید.

آب
جارو نیست
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یکهزار سیل زده بافت کرمان 
از اقلام زیستی هلال احمر 

بهره مند شدند
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به توزیع اقلام 
زیستی و بهداشتی بین خانوارهای متاثر از سیل دهستان کیسکان 
بافت گفت: بیش از یک هزار نفر از ســیل زدگان این منطقه از اقلام 

توزیعی بهره مند شدند.
رضا فلاح افزود: توزیع بسته های معیشتی و غذایی بین خانواده های 
آسیب دیده از سیل در روستاهای مغوییه سفلی، مغوییه علیا و میانده از 

توابع دهستان کیسکان شهرستان بافت توزیع شد.
او اظهار داشت: دهستان کیسکان با پنج نفر فوتی و تخریب بیش از 
یکصد منزل مسکونی بیشترین آسیب را از سیل اخیر استان کرمان 
دیده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه داد: پس 
از اتمام عملیات امدادرسانی و جستجوی مفقودین سیل در شهرستان 
بافت، از دوم مرداد ماه جاری مرحله کمک رسانی به خانواده های آسیب 

دیده در این روستاها با همراهی خیرین آغاز شد.
او با بیان اینکه این مواد خوراکی با همکاری و مشارکت گروه جهادی 
شهید زمانی نیا تهیه و توزیع شد تصریح کرد: کل کمک های امروز 50 
بسته غذایی یک ماهه و ۲50 بسته تغذیه کودکان در روستاهای مغو ئیه 
ســفلی، مغو ئیه علیا، میانده و چهار تلخ به ارزش ریالی 100 میلیون 
تومان بوده است. فلاح با اشــاره به خرید و توزیع پنج کالای ضروری 
لوازم خانگی برای 6 بانوی سرپرست خانوار که بیشترین آسیب را از سیل 
دیده اند، افزود: هزینه های دارویی، درمانی و تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز مردم آسیب دیده از سیل نیز از محل بودجه مددکاری جمعیت 

هلال احمر استان کرمان پرداخت می شود.

افزایش ۹۱ درصدی 
جابه جایی مسافر با ناوگان 

حمل ونقل عمومی در کرمان
میزان جابه جایی مســافر با ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری 
شامل اتوبوس،مینی بوس و ســواری کرایه بین شهری، سه ماهه اول 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میزان ۹۱ درصد افزایش 

داشته است.
رئیس اداره مســافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمان با اعلام این خبر گفت: طی سه ماهه نخست امسال حدود یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر به وســیله ۴ هزار و ۲۰۸ دستگاه ناوگان 
حمل و نقل مسافربری جاده ای استان کرمان به نقاط مختلف کشور 

جابه جا شده اند.
سهند شفق با اشاره به افزایش ۵۹ درصدی تعداد سفرهای انجام شده 
در همین دوره زمانی افزود:در امر جابه جایی مسافر نیز در بهار امسال، 
تعداد ۸۳۴ دستگاه اتوبوس، ۱۱۲۰ دستگاه مینی بوس و ۲۲۵۴ دستگاه 

سواری کرایه بین شهری به کار گرفته شده است.
شفق تصریح کرد: در این زمینه بیشترین تعداد مسافر به ترتیب از مبداء 
شهرستانهای کرمان، سیرجان و رفسنجان و … به مقصد استان های 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، یزد، تهران، فارس و 

اصفهان و …جابجا شده اند.
رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان 
افزود: حدود ۴۵۵۶ نفر راننده حرفه ای در بخش حمل و نقل مسافر 
بر ون شهری استان، تحت پوشش حدود ۸۵ شرکت و موسسه حمل 
و نقل مسافر جاده ای وظیفه جابه جایی مسافر استان را به عهده دارند.

شفق با بیان این مطلب که هشت پایانه مسافربری در حمل و نقل مسافر 
استان کرمان نقش  دارند، یادآور شد: سامانه های اطلاع یابی از نظرات 
مسافران از جمله شماره پیامک  ۱۰۰۰۰۳۴۱، فروش اینترنتی بلیت 
به نشانی اینترنتی .safar ۷۲۴. com تصمیمات کمیته ارتقای خدمات 
بخش مسافر استان و نظارت بر عملکرد شرکت های مسافربری، از جمله 

موارد خدمات دهی مناسب تر به مسافران بوده است.

ملاقات آنلاین زندانیان با خانواده
معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان کرمان می گوید 
ملاقات خانواده زندانیان الکترونیکی است و در حال حاضر استان کرمان 

در این زمینه رتبه برتر کشوری را دارد.
 مهدی بخشــی افزود:۷۰درصد ســند تحول قوه قضائیه از طریق 
هوشمندسازی و فناوری محقق می شود.او دسترسی آسان مردم به 
عدالت،شفاف سازی،دسترسی آسان به پرونده های مراجعین،کاهش 
هزینه های قوه قضائیه،کاهش تردد، تسریع در ابلاغ و … را از جمله فواید 
هوشمند سازی قوه قضائیه برشمرد.معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی 
دادگستری استان کرمان گفت:۲میلیون و ۲۱۵ هزار ابلاغ الکترونیک 
در سال گذشته در استان کرمان انجام شده که حدود۵میلیارد تومان 
صرفه جویی در هزینه های قوه قضاییه در پی داشــته است.او با اشاره 
به خدمات قضایی اظهار کرد:۱۰دفتر خدمات الکترونیک قضایی در 
مرکز استان و۵۵دفتر دیگر در سایر نقاط اســتان وجود دارد که این 

دفاتر ۱۴خدمت به مردم ارائه می دهند.
بخشی با بیان این مطلب که دستگاه قضا به دنبال الکترونیکی کردن 
پرونده هاست، اظهار کرد:دادرســی الکترونیک یکی دیگر از خدمات 
غیرحضوری در دادگستری اســتان کرمان است و با این خدمت فرد 
می تواند از خانه خود در جلسه دادرسی به صورت الکترونیکی شرکت 
کند.او عنوان کرد:در اســتان کرمان دیگر اعزام زندانی به شعب برای 
دادرســی نداریم و زندانی به صورت ویدئو کنفرانــس از داخل زندان 
در دادگاه شــرکت می کند.بخشــی حفظ حقوق و کرامت افراد را از 
موارد مورد تاکید قوه قضاییه برشمرد و بیان کرد:۷۴نقطه از۸۴نقطه 
قضایی اســتان کرمان به فیبر نوری متصل شــده و اکنون ۳۴نقطه 
قضایی و۱۲زندان استان به سامانه ویدئو کنفرانس متصلند.بخشی 
با بیان اینکه افراد از طریق ســایت عدل ایــران)www.adliran.ir(و 
اپلیکیشن عدالت همراه می توانند از خدمات غیرحضوری دستگاه قضا 
استفاده کنند، تصریح کرد: گرفتن گواهی عدم سوء پیشینه، نوبت دهی 
قضائی، ثبت قرارداد الکترونیک وکالت، ابطال تمبر وکلا،ثبت الکترونیکی 
دادخواست،ارسال غیرحضوری لایحه،دسترسی به اطلاعات پرونده 
قضایی،ثبت غیر حضوری دادخواست و شکوائیه، دریافت و مشاهده 
ابلاغیه های قضایی از جمله خدماتی که سامانه عدل ایران ارائه می دهد.

او سامانه  های سها،سهام و ساما از دیگر سایت های که به مردم خدمات 
غیرحضوری ارائه می دهند، عنوان کرد: نظرسنجی میزان رضایت  مندی 
مراجعین از بخش های مختلف به صورت ماهانه گرفته می شود و اگر در 
شعبه ای میزان رضایتمندی مردم پایین باشد اقدام به ریشه یابی این مهم 
در راستای رفع آن می پردازیم.معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی 
دادگستری استان کرمان بیان کرد: پس از پایش پرونده ها متوجه شدیم 
که ۲۵هزار و ۱۸۵پرونده مسن در دادگستری استان کرمان وجود دارد 

که اکنون به ۱۷۰۶مورد کاهش یافته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با 
اشاره به وقوع سیل و طوفان در هفته  پایان تیرماه 
در استان گفت: »تاکنون 140میلیارد تومان 
برآورد خسارت ناشی از سیل به بخش کشاورزی 
و زیربنایی، حدود 100میلیارد تومان نوسازی و تعمیر منازل 
مسکونی و 160میلیارد تومان برآورد خسارت طوفان صورت 
گرفته است«.سید مصطفی آیت اللهی موسوی گفت:»بارش های 
هفته  پایانی تیرماه در زمان کوتاه و حجم زیاد و به صورت رگباری 
اتفاق افتاد و در برخی مناطق استان سیل به وقوع پیوست، 
خسارات عمده به بخش کشاورزی، تاسیسات زیربنایی و منازل 
مردم وارد شده و متاسفانه پنج نفر از هم استانی هایمان را در سیل 
بافت از دست دادیم«.او افزود:»طبق قانون مدیریت بحران،باید 
برآوردها در فرم های مخصو ص تهیه و به استان برای تایید ارسال 
شده و بعد از ارسال به وزارت کشور،در دولت مصوبه می گیرد 
و تامین اعتبار خواهد شد که این روند زمان بر است«.موسوی 
ادامه داد:»برای اینکه سریع تر خدمات را به مردم برسانیم طی 
تماسی که با مرکز کشور گرفتیم،قول دادند تامین وجه به صورت 
علی الحساب صورت بگیرد که کار برای منازل مردم آغاز شود 
همچنین کمک بلاعوض به حساب مردم واریز خواهیم کرد و 
عملیات تعمیرات منازل نیز انجام می شود«.او با اشاره به اینکه 
با هماهنگی صنایع و معادن بزرگ استان قول پرداخت مبلغی را 
گرفتیم،بیان کرد:»یکسر ی اقلام مورد نیاز ابتدایی از جمله فرش و 
غیره به مردم منطقه سیل زده می رسانیم«.معاون استاندار کرمان 
درباره پیش بینی وقوع سیل اخیر نیز اظهار کرد:»هواشناسی 
هشدارها را قبل از وقوع بارش ها از طریق رسانه ها و در مدیریت 
بحران و روابط عمومی استانداری از طریق سیستم پیامک 
و اطلاع رسانی به روش های مختلف،اعلام کردیم و جلسات 
مدیریت بحران شهرستان ها قبل از بارش تشکیل شده بود«.او 
با اشاره به خسارات مستمر بارندگی به استان اظهار کرد: »در 
استان،1۲هزار کیلومتر رودخانه داریم که هشت هزار کیلومتر 
آن از مناطق مسکونی عبور می کند«.موسوی افزود:»متاسفانه 
ساخت وسازهایی در حریم رودخانه ها صورت گرفته و برخی از 
منازلی که تخریب شده بدون مجوز ساخته شده است. در روستای 
هراران بردسیر عرض رودخانه ۲0متر بوده و اکنون سه متر مسیر 

عبور آب است و منزل ساخته شده است«.

رئیس اداره منابع طبیعی فهرج گفت:از 466 
هزار و 155 هکتار اراضی ملی شهرستان فقط 
۲۷هزارو۷3۲ هکتار )حدود 6 درصد( فاقد نقشه 
کاداستر است.مهدی نازلی گفت:علاوه بر اجرای پروژه های 
بیابان زدایی )مبارزه با پدیده گرد و غبار و هجوم شن های روان(، 
جنگل کاری، آبخیزداری،جایگزینی سوخت های فسیلی و 
مبارزه با تخریب و تصرف اراضی ملی،یکی از مهمترین اقدامات 
انجام شده در منابع طبیعی است.او افزود:کاداستر اراضی ملی 
)حدنگاری اراضی ملی( و تثبیت حاکمیت دولت با اخذ اسناد 
مالکیت اراضی ملی به صورت تک برگ و کاداستر شده بوده که 
اصولی ترین راهکار جهت جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی 
ملی توسط افراد سودجو و فرصت طلب و پیشگیری از رشد 
پدیده شوم زمین خواری و مفاسد ناشی از آن،است.رئیس اداره 
منابع طبیعی فهرج گفت:از دیگر اهداف اجرای طرح کاداستر 
پاسخگویی سریع و دقیق به استعلامات، واگذاری محدوده 
اراضی ملی طرح های هادی روستا ها به بنیاد مسکن جهت 
رفع مشکل مسکن نیازمندان،حفظ حقوق بیت المال در اراضی 
ملی و دولتی،تسهیل در امر واگذاری زمین برای سرمایه گذاری 
به همت بخش خصوصی و دولتی، اجرای طرح ها و پروژه ها 
توسط دستگاه های دولتی، تسهیل در اخذ سند مالکیت 6 
دانگ اراضی توسط کشاورزان و بهره برداران اراضی کشاورزی و 
استفاده از مزایای آن در اخذ تسهیلات بانکی و دولتی در جهت 
توسعه کشاورزی،رفع اختلافات بین زارعین در حدود و ثغور 
املاک و اراضی ملی بشمار می روند.او تصریح کرد:مساحت 
اراضی ملی شهرستان فهرج 466هزارو 155هکتار است که از 
زمان راه اندازی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان در 
سال۸۸ تا اواخر سال۹6 فقط 106۸4هکتار)۲/3 درصد(از وسعت 
شهرستان توسط این اداره نقشه برداری،کاداستر و سند اراضی 
ملی به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان 

جنگل ها،مراتع و آبخیزداری کشور صادر و اخذ شده است.
نازلی تاکید کرد:با توجه به اینکه قسمتی از سطح این شهرستان 
در محدوده پلاک های مشترک با شهرستان های همجوار واقع 
شده است )مثل پلاک لوت زنگی احمد( 166هزارو۲43 هکتار از 
مساحت این شهرستان توسط ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان های همجوار کاداستر و سند تک برگ اراضی ملی آن ها 
در سنوات قبل به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی 
سازمان جنگل ها،مراتع و آبخیزداری کشور صادر و اخذ شده بود.

 مدیــر امــور بــرق شهرســتان عنبرآبــاد از بــرق گرفتگــی و فوت ســارق 
کابــل و ســیم های بــرق ایــن شهرســتان خبــر داد.

 مجتبــی شــادجو افــزود: ســارق در یکــی از نقــاط شهرســتان عنبرآباد 
ــه  ــه ک ــالا رفت ــرق ب ــر ب ــرق از تی ــای ب ــیم ه ــل و س ــرای ســرقت کاب ب
ــود را از  ــان خ ــود و ج ــی ش ــی م ــرق گرفتگ ــار ب ــرقت دچ ــگام س هن

ــد. ــی ده دســت م
او بــا بیــان اینکــه پلیــس و نیروهــای امــدادی بلافاصلــه بعــد از اطــلاع 
ــار داشــت: ادوات  ــه حاضــر شــدند، اظه ــه حادث ــر در صحن ــن خب از ای
ســرقت از محــل جســد کشــف و جزئیــات بیشــتر ایــن حادثــه توســط 

پلیــس در دســت بررســی اســت.
ــرات  ــش تعزی ــلامی بخ ــازات اس ــون مج ــاده 65۹ قان ــتناد م ــه اس ب
ــه  ــوط ب ــات مرب ــایل و متعلق ــرقت وس ــه س ــادرت ب ــه مب ــرادی ک اف
تاسیســات عمومــی ماننــد مــوارد ذکــر شــده بکننــد بــه حبــس یــک 
تــا پنــج ســال محکــوم مــی شــوند و اگــر بــه دلیــل عمــل ســارقین بــه 
ــه ای وارد  ــا دســتگاهای کارخانجــات صدم ــردم ی وســایل شــخصی م

ــد. ــارت کن ــران خس ــد جب ــارق بای ــخص س ــود ش ش
در ضمــن محاکــم قضایــی مــی تواننــد شــخص مرتکــب را بــه یــک یــا 
ــون مجــازات  چنــد مجــازات تکمیلــی و تبعــی منــدرج در مــاه ۲3 قان
ــا  ــکان و ی ــت در آن م ــع اقام ــد من اســلامی مصــوب ســال 13۹۲ مانن

انفصــال از خدمــات دولتــی و عمومــی محکــوم کننــد.

فتتــاح« شــهرداری  ز پویــش »ا در پنجاه وهفتمیــن هفتــه ا
ــه  ــهرداری ب ــن ش ــار ای ــه چه ــاران« در منطق ــتان »جم ــان بوس کرم

می رســد. بهره بــرداری 
ــکری،  ــی عس ــان، عل ــهرداری کرم ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــاه و  ــی پنج ــتان ط ــن بوس ــت: ای ــان گف ــار کرم ــه چه ــهردار منطق ش
ــه  ــان، در هفت ــهرداری کرم ــاح« ش ــش »افتت ــه از پوی ــن هفت هفتمی
ــید؛  ــد رس ــرداری خواه ــه بهره ب ــاران« ب ــهرک »جم ــاری و در ش ج
ــن ورزشــی  ــاده روی، زمی ــتان، مســیر پی ــن بوس ــات ای ــه امکان از جمل
ــی  ــن ورزش ــتی، زمی ــات تندرس ــس، امکان ــز تنی ــا، می ــازی، آب نم و ب

ــت. ــودکان اس ــازی ک ــایل ب ــال و وس ــال و والیب فوتب
ــرورت  ــا ض ــبز در محله ه ــای س ــه فض ــع عادلان ــه توزی ــان اینک ــا بی ب
دارد، گفــت: همــه شــهروندان بایــد امــکان دسترســی لازم بــه 
ــه از محــل ســکونت  ــن فاصل ــبز را در کوتاه تری ــتان ها و فضــای س بوس

ــند. ــته باش ــود داش خ
ــاه و  ــه رف ــئولان ب ــه مس ــان توج ــهر کرم ــار ش ــه چه ــهردار منطق ش
ــداف  ــق اه ــذار در تحق ــم و تأثیرگ ــیار مه ــهروندان را بس ــایش ش آس
مدیریــت شــهری دانســت و ادامــه داد: ســاختِ پارک هــای 
ــور  ــه حض ــه زمین ــت؛ چراک ــی اس ــت خاص ــز دارای اهمی ــه ای نی محل
و فعالیت هــای اجتماعــی و تفریحــی را بــرای ســاکنان محله هــا 

فراهــم می کنــد.

برق، جان سارق کابل های 
عنبرآباد را گرفت

 بوستان »جماران« کرمان 
آماده بهره برداری است

سیل و طوفان بیش از 400 میلیارد 
تومان خسارت به استان زد    

۶ درصد از اراضی ملی فهرج 
فاقد نقشه کاداستر است

خبر

خبر

خبر

اگهی حصر وراثت        
فرزند  خاوري  سمیرا  وراثت  حصر  رونوشت  خواهان 
مهدي به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 
این دادگاه درخواست گواهی  از   ۱۴۰۰۲۱۹۲۰۰۰۱۰۴۸۳۶۱
حصر ورائت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مهدی خاوری به 
ش ملی ۶۰۶۹۷۳۴۹۶۳ در اقامتگاه دائمی خود در رودبارجنوب بدرود 
حیات گفته ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر عبارتند : ۱-حمیدرضا 

خاوری فرزند مهدی۲-
حامد خاوری فرزند مهدی )فرزندان پسر متوفی(۳-سمیرا خاوری فرزند 

مهدی ۴-سمانه خاوری فرزند مهدی 5 صفورا خاوری فرزند مهدی۶- فاطمه 
خاوری فرزند مهدی ۷-صديقه خاوری فرزند مهدی ۸-سهیلا خاوری فرزند 

مهدی)فرزندان دختر متوفي( ۹-حکیمه نورالهی فرزند نور محمد )
همسردائمی متوفی( اینک  با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور يك 
نوبت آگهي مي گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه اي 
از متوفي نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه به این دادگاه 

تقديم دارد والا گواهي صادر خواهد شد.
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه 2 شورای حل اختلاف شهرستان 
رودبار جنوب - زهرا سالمي.م الف:1۴5

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی        
قانون تعیین  آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روزآگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایی تقدیم تقدیم نماید.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

 آقای حجت اله رجب زاده جرجافکی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۰۸۲ 
صادره از  زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۲۰.۱۰ مترمربع از پلاک ۲۲۸۶ 
اصلی واقع در زرند_ شهرک امام سجاد کوچه 5 غربی ۲ خریداری از مالک 

رسمی آقای حاجی ابولی ده شیخی.
 آقای حمیدرضا عرب ندوی فرزند حسین بشماره شناسنامه۲۶۲ صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۸۰ مترمربع از پلاک ۲۳۴۹ اصلی 
واقع در زرند خیابان شهید عربزاده خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

ذکائی زرندی. 
شناسنامه  بشماره  حسن  فرزند  کوهبنانی  پورمیرزائی  محمدرضا  آقای 
۱۰۴۸صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۱۱ مترمربع پلاک فرعی 
یک  حکمت  حکمت کوچه  خیابان  زرند  در  واقع  اصلی  از ۲۳۶۸    ۲۳۰

خریداری از مالک رسمی فاطمه خانم کارگر زرندی.
بشماره  غلامرضا  فرزند  احمدآبادی  یزدانپناه  احسان  آقای 
شناسنامه۳۰۸۰۱۱۷55۷ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت۲۲۱.۱5  
مترمربع پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند خیابان عطااله اسلامی 

کوچه ۱۶ خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهنما.
آقای امید پوررشیدی فرزند محمد بشماره شناسنامه۱۲۳۱ صادره از زرند در 
یک باب خانه به مساحت ۲۴۱.۳۸ مترمربع از پلاک ۲۳۸۹ اصلی واقع در 
زرند خیابان تختی کوچه ۱۴ خریداری از مالک رسمی خانم پروین طهرانی.

خانم زهرا متصدی زرندی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۰۷۰ صادره از 
زرند در ششدانگ مغازه تجاری به مساحت ۶۲.۷۰ مترمربع از پلاک ۸۲ 
فرعی از ۲۴۳۱ اصلی واقع در زرند بلوار ۱5 خرداد خریداری از مالک رسمی 

آقای اکبر علیزاده.
بابگهری فرزند حسین بشماره شناسنامه ۸۷۸۴  آقای محسن زمانی 
صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۶۸.۹۴ مترمربع از پلاک 
۸ فرعی از 5۰۶۸ اصلی واقع در زرند شهرک عباس آباد خیابان شهدای 

عباس اباد ۸ خریداری از مالک رسمی اقای محمود محمدی.
آقای رضا دهقانی فرزند قاسم بشماره شناسنامه ۷۲۹ صادره از زرند در 
یک باب خانه به مساحت ۳5۰.5۰  مترمربع از پلاک ۶۳۶5 اصلی واقع 
در زرند خیابان فردوس کوچه ۲۲ خریداری از مالک رسمی آقای حاجعلی 

حسن زاده زرندی.
آقای حامد حسن زاده سبلوئی فرزند عباس بشماره شناسنامه۴۸۸۳ صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ مترمربع از پلاک ۷5۶۱ اصلی واقع 
در زرند بلوار آیت الله هاشمی کوچه ۳ فرعی دوم دست راست خریداری از 

مالک رسمی اقای مجتبی حکمت.
آقای محسن عرب زاده چاکینی فرزند رضا بشماره شناسنامه ۹۲۰ صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت  ۲۶۲.5 مترمربع از پلاک ۲ فرعی از 
۷5۶۶ اصلی واقع در بلوار دفاع مقدس کوچه ۱۰ خریداری از مالک رسمی 

آقای فضل اله ابراهیمی.
آقای محمد عرب زاده چاکینی فرزند رضا بشماره شناسنامه ۶5۱ صادره از 
زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۶۲.5 مترمربع از پلاک ۲ فرعی از ۷5۶۶  
اصلی واقع در زرند بلوار دفاع مقدس کوچه ۱۲ خریداری از مالک رسمی 

اقای فضل اله ابراهیمی.
آقای سعید عرب زاده چاکینی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۱۳۷ صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۰۱.۶۰ مترمربع از پلاک ۷5۷۷ اصلی 
واقع در زرند خیابان شهید صدوقی کوچه ۱ خریداری از مالک رسمی اقای 

علی اکبر تهامی زرندی.
م الف ۱۱۴

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۴/۲۰-تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/5/۴
حسین توحیدی نیا - ریس اداره ثبت و اسناد شهرستان زرند

بـه گـزارش روابـط عمومـی اتـاق بازرگانـی، 
صنایـع، معـادن و کشـاورزی کرمـان، سـید 
مهـدی طبیـب زاده در نشسـت کارگـروه 
توسـعه همـکاری هـای اقتصـادی ایـران- 
افغانسـتان و ایـران- چیـن افـزود: در سـال 
گذشـته در بخش خودروسـازی استان، ۳۲۷ 
میلیـون دلار مـراوده تجـاری با کشـور چین 
صـورت گرفته که ایـن ظرفیت تـا حدود یک 

میلیـارد دلار قابـل افزایـش اسـت. 
خودروسازان داخلی به تعهدات خود 

عمل نکردند
او ادامـه داد: در ایـن زمینـه خودروهـای 
جیلـی، جـک و لیفان ظرفیـت خوبـی دارند، 
به راحتـی بـا وارد کـردن قطعات مـورد نیاز، 
پیـش فـروش هـای اعـلام شـده را محقـق 
کردند اما شـرکت هـای بزرگ خودروسـازی 
کشـور علی رغـم برخـورداری از حمایـت 
جـدی وزارت صمت، نتوانسـتند بـه تعهدات 
خـود در زمینـه پیش فـروش ها عمـل کنند.

طبیـب  زاده با تاکید بـر اینکه زمینه سـرمایه  
گـذاری چیـن در کرمان فراهم شـده اسـت، 
تصریـح کـرد: در ذیـل ایـن همـکاری امکان 
تولیـد قطعات مورد نیـاز خودروسـازها مانند 
رینـگ نیـز وجـود دارد کـه بایـد بـا برنامـه 
ینـد قطعه سـازی را  ریـزی هـای لازم فرا

آغـاز کنیـم. 
تهاتر در مراودات تجاری 

بین چین و کرمان
رئیـس اتـاق کرمان بـه تهاتـر خـوب صورت 
گرفتـه بیـن کرمـان و چیـن در مـراودات 
تجـاری اشـاره و اظهـار کـرد: در ایـن زمینه 
مجموعـه مـس کرمـان، بـا تهاتـر، درآمـد 
ز صـادرات خـود را در اختیـار  حاصـل ا
خودروسـازها قـرار مـی دهـد تـا بتواننـد 
قطعـات لازم را بـرای اسـتان وارد کننـد.

او ادامـه داد: عـلاوه بـر قـرارداد ۲۵ سـاله 
ایـران بـا چیـن، سـالانه ۵۰۰ میلیـون دلار 
صـادرات چین به کرمـان و ۴۰۰ میلیون دلار 
صـادرات کرمان بـه چین اسـت که اگـر آمار 
سـایر گمـرکات کشـور در زمینـه صـادرات 
محصـولات کرمـان را نیـز محاسـبه کنیم به 

رقـم قابـل توجهـی می رسـیم.
 طبیـب  زاده افـزود: خوشـبختانه کرمـان در 
صادرات مـس، فولاد، خودروسـازی، پسـته، 
مغز پسـته و خرمـا با چین بسـیار خـوب کار 
کـرده اما اگر سـرمایه گـذاری زیرسـاخت ها 
نیـز بـه سـرمایه گـذاری معـادن در اسـتان 
اضافه شـود، مبادله تجـاری با چیـن افزایش 

مـی یابد.
۸0 درصد مشکلات صادرات مربوط به 

مسائل داخلی است
او در ادامـه ۸۰ درصـد مشـکلات صـادرات 
کشـور را مرتبـط بـا مسـائل داخلـی عنـوان 

کـرد و گفـت: مشـکلات مربـوط به صـادرات 
اسـتان نیـز در سـطح ملـی هسـتند کـه باید 
بـا پیگیـری هـای مسـئولان اسـتان برطرف 

شـوند.  
رئیـس اتـاق کرمـان در ادامه بـا بیـان اینکه 
برای افزایـش مـراودات تجاری با افغانسـتان 
فعالیت های بسـیاری داشـته ایم و شـعبه ای 
از اتـاق مشـترک ایـران و افغانسـتان را در 
اتـاق کرمـان راه انـدازی کرده ایـم، تصریـح 
کـرد: گاهـی اوقـات قیمـت هـا در اسـتان به 
گونـه ای مطـرح می شـود کـه بـرای تاجران 
افغانسـتانی خرید از سـایر نقاط کشور صرفه 

اقتصـادی بیشـتری دارد.
 طبیـب زاده اظهـار کـرد: در مورد تجـارت با 
افغانسـتان بـا توجه بـه اینکه در حـال حاضر 
فقـط از طریـق مـرز میلـک و آن هـم بسـیار 
محدود امکان صـادرات کالا وجـود دارد باید 
منتظـر تصمیمات کشـور در ایـن زمینه بود.

تشکیل کارگروه توسعه اقتصادی 
ایران-چین-افغانستان

در ادامـه معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی 
اسـتانداری کرمان در این نشسـت گفت: باید 
برای توسـعه همکاری هـای اقتصـادی ایران 
بـا چیـن و افغانسـتان کار گروهی را تشـکیل 
داد و بـرای هـر یـک از ایـن کشـورها کمیته 

هایـی را در نظـر گرفت.
بـی افـزود: امیدواریـم ایـن   حسـین مهرا
کارگروه بـا محوریـت اتـاق کرمـان بتواند به 

جایگاهـی ویـژه در ذیـل شـورای گفـت و گو 
و یـا کارگروه توسـعه صـادرات دسـت یابد تا 
اهداف مدنظـر برای توسـعه صـادرات به این 

دو کشـور محقـق شـود.
ز  یـن نشسـت جمعـی ا گفتنـی اسـت در ا
فعـالان اقتصـادی بـه بیـان نظـرات خـود 
در مـورد چگونگـی توسـعه همـکاری هـای 
کرمـان بـا چیـن و افغانسـتان پرداختنـد.

بـه گـزارش روابـط عمومـی علوم پزشـکی 
کرمان،دکتـر مهـدی شفیعی،سـخنگوی ایـن 
دانشـگاه عصر یکشـنبه ۳ مردادماه با بیـان اینکه 
طی ۲۴ سـاعت گذشـته، ۱۵۹ بیمار جدید کرونا 
در بیمارسـتان های اسـتان بسـتری شـده اند، 
گفـت:» ۸۲ نفـر از آن هـا از حـوزه  دانشـگاه 
علوم پزشـکی کرمـان )شـامل راور، رابـر، بافـت، 
بردسـیر، کوهبنـان، کرمـان، شـهربابک، زرنـد، 
ارزوئیه(، ۱۳ نفر از حوزه دانشـکده علوم پزشـکی 
سـیرجان، ۱۲ نفر از حوزه  دانشـگاه علوم پزشکی 

بـم و ۴۷ نفـر از حـوزه دانشـگاه علـوم پزشـکی 
جیرفـت هسـتند«.

او بـا بیـان این کـه ۵ نفـر از حـوزه دانشـگاه علوم 
پزشکی رفسـنجان، بسـتری جدید گزارش شده 
اسـت، افزود: »در حال حاضر، ۹۷۲ بیمار کرونا در 

بیمارسـتان های استان بسـتری هستند«.
شـفیعی ادامـه داد:» ۵۴۲ نفر از بیماران بسـتری 
در حـوزه  علوم پزشـکی کرمـان، ۹۰ نفـر حـوزه  
علوم پزشـکی رفسـنجان ، ۱۹۲ نفر حوزه  جنوب، 
۶۴ نفر در حوزه  دانشـگاه علوم پزشـکی بـم و ۸۴ 

نفـر از حـوزه  دانشـکده علوم پزشـکی سـیرجان 
بسـتری هسـتند و خدمات بیمارسـتانی به آن ها 
ارائه می شـود«.او اظهار کـرد: »از ابتـدای اپیدمی 
تاکنـون ۲۷ هـزار و ۵۴۱ نفـر در اسـتان، به دلیل 

ابتلا بـه کرونا بسـتری شـده اند«.
مدیـر گـروه مبـارزه بـا بیماری هـای واگیـردار 
دانشـگاه علوم  پزشـکی کرمـان سـپس اظهـار 
کرد: »متاسـفانه در ۲۴ ساعت گذشـته، ۲۵ مورد 
فوتی بـه دلیـل ابتـلا بـه ویـروس کرونا گـزارش 
شـده که ۱۳ نفر مربـوط به حـوزه دانشـگاه علوم 

پزشـکی کرمـان ، ۸نفـر از حـوزه دانشـگاه علوم 
پزشـکی جیرفت  ، یک نفر از حوزه دانشکده علوم 
پزشـکی سـیرجان ، یـک نفـر از حـوزه دانشـگاه 
علوم پزشـکی بـم و ۲ نفر از حـوزه دانشـگاه علوم 
پزشـکی رفسـنجان اسـت«.  به گفته  شـفیعی،از 
ابتدای اپیدمـی کرونا در اسـتان تاکنـون، ۳۴۲۴ 
نفر بـه دلیـل ابتـلا بـه کوویـد ـ ۱۹ جان خـود را 
از دسـت داده اند.او همچنیـن تعداد دوز واکسـن 
های تزریق شـده اسـتان کرمـان در نوبـت اول را 
۲۴۶۸۲۲ و نوبـت دوم ۸۰۵۹۹ دوز عنـوان کـرد.

 باشگاه خبرنگاران جوان 

گزارش

رئیس اتاق بازرگانی کرمان ادامه داد: علاوه 
بر قرارداد ۲۵ ساله ایران با چین، سالانه ۵00 
میلیون دلار صادرات چین به کرمان و 400 
میلیون دلار صادرات کرمان به چین است که 
اگر آمار سایر گمرکات کشور در زمینه صادرات 
محصولات کرمان را نیز محاسبه کنیم به رقم 
قابل توجهی می رسیم.

طبیب  زاده افزود: خوشبختانه کرمان در 
صادرات مس، فولاد، خودروسازی، پسته، مغز 
پسته و خرما با چین بسیار خوب کار کرده اما 
اگر سرمایه گذاری زیرساخت ها نیز به سرمایه 
گذاری معادن در استان اضافه شود، مبادله 
تجاری با چین افزایش می یابد.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان در ادامه ۸0 درصد 
مشکلات صادرات کشور را مرتبط با مسائل 

داخلی عنوان کرد و گفت: مشکلات مربوط به 
صادرات استان نیز در سطح ملی هستند که باید 
با پیگیری های مسئولان استان برطرف شوند.  

طبیب زاده اظهار کرد: در مورد تجارت با 
افغانستان با توجه به اینکه در حال حاضر فقط از 
طریق مرز میلک و آن هم بسیار محدود امکان 
صادرات کالا وجود دارد باید منتظر تصمیمات 

کشور در این زمینه بود.
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رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

خودروسازها می توانند همکاری های اقتصادی 
کرمان و چین را افزایش دهند

۱۵۹ بستری جدید و ۲۵ فوتی در شبانه روز گذشته

رئیس اتاق کرمان گفت: شرکت های خودروسازی استان می توانند همکاری های اقتصادی کرمان و چین را افزایش و نقش مهمی 
در صادرات و توسعه استان داشته باشند.
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دوشنبه 4 مرداد 1400

دیروز )ســوم مرداد1400( قیمت هر قطعه سکه طرح 
جدید به 10 میلیــون و 6۷0 هزار تومان و ســکه طرح 
قدیم یه 10میلیون و 500هزار تومان رسید. قیمت سکه 
امامی با افزایش 0.۹4 درصدی نســبت به روز قبل، 10 
میلیون و ۷00هزار تومان معامله شــد.  قیمت نیم سکه 
5 میلیون و 450 هزار تومان، ربع سکه 3 میلیون و 400 
هزار تومان و سکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲00 هزار 

تومان قیمت خورد.
همچنین قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی به یک 

هزار و ۸0۲ دلار و۷5 سنت رسید و هر گرم طلای 1۸ عیار نیزبا افزایش 0.36 درصدی به مبلغ 
یک میلیون و 5۹ هزار تومان نرخ گذاری شد.

همچنین هر مثقال طلا 1۸ عیار با افزایش 0.54 درصدی نسبت به روز قبل ، به رقم 4,5۸۸,000 
)چهار میلیون و پانصد و هشتاد و هشت هزار( تومان رسید.

 افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه
دیروز )ســوم مرداد 1400( قیمت ارزهای دلار و یورو 
چهارمین روز پیاپی  ثبات خود را تجربه کردند. بر این 
اساس نرخ فروش دلار ۲405۹ تومان و نرخ خرید آن 

۲35۸۲ تومان اعلام شد.
قیمت یورو نیز بدون تغییر نســبت بــه آخرین نرخ 
اعلامی، ۲۸۷۸3 تومان فروخته شــد. همچنین نرخ 

خرید یورو در صرافی ملی ۲۸۲14 تومان تعیین شد.
»محمود فراهانی« کارشناس اقتصادی در گفت وگو 
با ایرنا درخصوص پیش بینی نرخ دلار در روزهای آتی 

گفته است: » پیش بینی من این است که در هفته آینده نوسان دلار رو به افزایش نخواهد بود و 
بعید است که تا استقرار دولت جدید در روزهای آتی، اتفاق خاصی بیفتد و این تعلیق به سمت 
کاهش قیمت دلار اســت و چنانچه افزایشی هم باشد در دامنه نوســان یک تا دو هزار تومان 

خواهد بود.«

ثبات بازار ارز ادامه دارد
مخالفت برخی از سیاســتمداران آمریکایی با بیت کوین ادامه دارد و سناتور جمهوری خواه- 
چاک گراسلی- با اشاره به استفاده گســترده بیت کوین در امور مجرمانه گفته است هر سال 
حدودا ۷6 میلیارد دلار تراکنش غیرقانونی با اســتفاده از بیتکوین صورت می گیرد و نیمی از 

تراکنش های مربوط به این ارز برای انجام کارهای غیر قانونی است.
صرافی فاینانس که فعالیت آن تحت تاثیر اتخاذ رویکرد سختگیرانه برخی کشورها قرار گرفته 
است، تصمیم دارد برای پرهیز از وقوع اتفاق مشابه و از دست رفتن بازار آمریکا، سهام صرافی 

باینانس در آمریکا را در بورس این کشور عرضه کند.
صحبت های اخیر جک دورســی- مدیرعامل توییتر- و ایلان ماســک- مدیرعامل تسلا- در 
خصوص ارزهای دیجیتالی باعث ورود موج تازه ای از تقاضا به بازار شــده است. ایلان ماسک 
گفته احتمال پذیرش مجدد بیتکوین به عنوان ابزار پرداخت برای خرید خودروهای تسلا وجود 
دارد اما به شرطی که بیشتر انرژی لازم برای استخراج رمزارزها از انرژی های پاک تامین شود. 
ماسک همچنین گفته است تسلا در بیتکوین و خودش در بیتکوین، اتریوم و دوج کوین سرمایه 

گذاری کرده اند.

روزهای خوب ارزهای دیجیتالی در راه است؟

یادداشتخبر

خبر

تاروردی چگینی
چگونه می تــوان بر چالش هــراس انگیز 
بحران کمبود آب در عصر جدید چیره شد 
؟ با رویکرد عدم اتلاف آب، از دولت تا صنایع 
خصوصی، کشاورزی و مصرف کننده های 
خانگی می توان بر این بحران دلهره آور غلبه 

کرد.
آیا جهان وارد بحران بی آبی میشود؟ طبق 
پیش بینی های ایالت متحده آمریکا تا سال 
۲0۲5 حدود 60 درصد سرزمین های دنیا و 
40 ایالت از 50 ایالت آمریکا با کاهش شدید 
آب روبرو خواهد شد.  جامع اطلاعاتی آمریکا 
کمبود جهانی آب را خطــر عمده ای برای 
امنیت ملی آمریکا گوشزد می کند. کمبود آب 
یکی از عوامل محرک جنگ داخلی سوریه و 
یکی از دلایل اصلی مهاجــرت مردم از قاره 

ی خشک آفریقا به اروپا تا کنون بوده است.
اما نبایســتی زیاد نگران باشــیم. به کمک 
نوآوری و تکنولوژی و به کار بردن شیوه های 
نوین آبیاری، اســتفاده مجدد از فاضلاب، 
نمک زدایی از آب شور دریاها و رودخانه ها 
و همچنین توسعه روش های ذخیره سازی 
آب، میتوان به راحتی بر این مشکل غلبه کرد.  

دغدغه ای که تمامی ندارد
دغدغه آب چیز جدیدی نیست، کلمه آب 
حدود 600 هزار مرتبه در عهد عتیق تکرار 
شده است. طی بیش از ۲000 سال مردمان 
دنیا در مواقع خشکسالی دست به دامان دعا 
برای بارش باران می شدند. بنابراین بحران آب 
در همه ی اعصار برای بشریت وجود داشته 
است و بشریت برای رشــد اقتصادی خود 

همواره  نیاز به آب کافی داشته است 
 تقریباً در تمام کشــورهای جهان  سالانه 
مقادیر حجیمی آب، از لوله های شــهری و 
بین شهری به صورت نشتی به هدر میرود. 
برای جلوگیری از این مشــکل می توان با 
توسعه و کمک تکنولوژی رفت که به ما بگوید 
که در چه زمانی و در کجا نشــتی آب وجود 
دارد و سریع نسبت به تعمیر  آن اقدام کنیم. 
این کار نه تنها باعث ذخیره آب می شود بلکه 
هزینه ی قبض آب بهــای مالکان خانه ها و 

صنایع را کاهش خواهد داد.
جلوگیری از اتلاف آب چگونه؟ 

بیشــترین مصرف آب در تمام کشور های 
دنیا مصرف آب در صنعت کشاورزی است 
با استفاده از روش آبیاری قطره ای و پرهیز 
از روش ســنتی غرق آبی و تخصیص مقدار 
کمی آب برای ریشه هر گیاه هم میشود  بر  
توسعه کشاورزی و هم بهینه سازی مصرف 
آب کمک کرد. همچنین با تحقیق و توسعه 
و با استفاده از علم ژنتیک بر روی گونه هایی 
از محصولات کشاورزی که مقاوم به خشکی 
هستند و برای رشد، به آب کمتری نیاز دارند 

از اتلاف زیاد آب جلوگیری بعمل آورد.
فاضلاب عمومی نوعی دردســر برای بشر 
تصور می شود اما همین فاضلاب می تواند 
منبع ارزشمند برای انسان به کار آید با تسویه 
فاضلاب عمومی و استفاده از آب آن به عنوان 
آب کشاورزی می توان در توسعه کشاورزی 
استفاده شود. استفاده از نمک زدایی و تبدیل 
آب شور رودخانه ها و دریا ها از بحران بی آبی 
رها شد. همچنین با منطقی کردن یارانه های 
مصرف کنندگان  آنها را مجبور به استفاده 

بهینه از آب کرد.

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
اکنون درصدد هســتیم، آزادسازی سهام 
عدالت را دوباره از صفر شروع کنیم تا دیگر 
شاهد تاثیر منفی این اقدام بر روند معاملات 
بازار نباشیم و به دنبال این اتفاق آزادسازی 
ســهام عدالت را از یک درصد آغاز خواهیم 
کرد.»محمدعلی دهقان دهنــوی« افزود: 
معاملات ســهام عدالت از همان ابتدا به دو 
روش مســتقیم و غیرمستقیم تقسیم شد، 
سهامداران غیرمستقیم شرکت های استانی 
هســتند که اکنون منعی برای فروش آنها 
وجود نــدارد.  اما نماد تعــداد محدودی از 
شرکت های استانی )حدود چهار شرکت( به 
دلیل عدم همکاری مدیران شرکت ها برای 
ارائه صورت های مالی بسته است و فرآیند 
پذیرش آنها در بورس کامل نشــد. او گفت: 
اظهار داشت: در این مرحله از آزادسازی سهام 
عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ عنوان 
آزادسازی به شکلی نباشد که تاثیر منفی بر 
روند معاملات بازار داشته باشد و دوباره شاهد 
تکرار روند نزولی سال گذشته در بازار باشیم. 
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه 40 
درصد باقیمانده ســهام عدالت چه زمانی 
آزادسازی خواهد شــد، گفت: تا زمانی که 
طراحی های لازم برای عدم تاثیر منفی این 
اقدامات بر بازار به پایان نرسد هیچ تصمیمی 
برای آزادســازی 40 درصد باقیمانده اتخاذ 
نمی شود اما بعد از طراحی ابزارهای لازم، این 
اقدام به تدریج به مرحله اجرا خواهد رسید. 
دهقان دهنوی خاطرنشــان کرد: اکنون در 
صدد هستیم، آزادسازی ســهام عدالت را 
دوباره از صفر آغاز کنیم تا دیگر شاهد تاثیر 
منفی این اقدام بر روند معاملات بازار نباشیم 
و به دنبال این اتفاق، آزادسازی سهام عدالت 

را از یک درصد آغاز خواهیم کرد.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: تصمیم 
سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر لغو معافیت بیمه ای کارگاه های زیر 
5 نفر سبب افزایش بیکاری و آسیب به مشاغل خُرد می شود.اصغر 
سلیمی در گفت وگو با ایسنا درباره تصمیم سازمان تأمین اجتماعی 
مبنی بر لغو معافیت بیمه ای کارگاه های زیر 5 نفر به دلیل بدهی 
300 هزار میلیارد تومانی دولت به تأمین اجتماعی، اظهار کرد: با 
توجه اینکه شعار امسال پشتیبانی از تولید و رفع موانع بر سر راه آن 
نام گذاری شده است باید تلاش کنیم که اشتغال های خُرد را از آسیب 
مصون نگه داریم تا این نوع از اشتغال توسعه پیدا کند چرا که این امر 
در کاهش بیکاری تأثیر مهمی دارد.وی افزود: نوع اشتغال در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته از نوع اشتغال های خانگی و خُرد است که سبب 
پیشرفت صنعتی در سطح کلان می شود. این تصمیم سازمان تأمین 
اجتماعی به دلیل کمبود منابع سبب خواهد شد که اشتغال های 
خُرد آسیب جدی ببینند، چرا که در این صورت کارفرمایان توان 
رد کردن حق بیمه پرسنل خود را ندارند که در نتیجه بیکاری و 
احتمال رخ دادن حوادث بیشتر می شود.این نماینده مجلس گفت: 
این مشکل را از طریق هیات رئیسه مجلس پیگیری خواهیم کرد تا 
دولت منتخب که از 1۲ مرداد کار خود را آغاز می کند بتواند برای رفع 
بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی راهکار عملیاتی ارائه دهد. 
اگر اشتغال های زیر پنج نفر را استثنا قائل شویم و بیمه نکنیم سبب 
می شود اشتعال های خانگی رشد پیدا نکنند. رشد این نوع از مشاغل 
و حمایت از کارگاه های کوچک سبب می شود که تولیدات خوبی را 

برای کارخانه ها و صنایع داشته باشیم.
سلیمی خاطرنشان کرد: تأسیس کارخانه در هر شهر و روستایی مؤثر 
نیست و همین کارگاه های کوچک و مشاغل خُرد علاوه بر اشتغال زایی 
مؤثر سبب می شوند که تولیدات مشابه این کارخانه ها در سایر شهرها 
و روستاها محقق شود که در این صورت مهاجرت از روستاها به شهرها 

و حاشیه مناطق صنعتی کاهش چشمگیری خواهد یافت.

مشاغل خُرد سبب رفع بیکاری و 
کاهش مهاجرت به شهرها می شود

بحران آب و راه حلها

فروش سهام عدالت از چه 
زمانی آغاز می شود؟

سه چهار روزی است که شاهد افزایش قیمت ارزهای مجازی در بازار 
جهانی هستیم و به نظر می رسد، برخی اظهارات در این مسیر بی تاثیر 
نبوده است.  به گزارش بلومبرگ، دیروز هم همانند دو روز قبل قیمت 
بیت کوین حدود هزار دلار افزایش یافت و هم اکنون به 34 هزار و 600 
دلار رسیده است. در واقع پس از حدود 6 هفته شاهد آن هستیم که 
بیت کوین توانسته به شکل نسبی از یک سطح مقاومتی تکنیکال 

عبور کند.
به نظر می رسد اظهارات اخیر ایلان ماسک، بنیانگذار شرکت 
خودروسازی تسلا از یک سو و کیتی وود، مدیر موسسه سرمایه گذاری 
آرک از سوی دیگر از جمله اثرگذارترین عوامل رشد قیمت بیت کوین 

و ارزهای مجازی بوده است.
در معاملات امروز شاهد بودیم که قیمت ارزهای مجازی از سطح 
متوسط متحرک 50 روزه خود بالاتر رفته و برای پنجمین روز متوالی 
مثبت شده است. همین هفته پیش بیت کوین در معرض سقوط 
سنگین قرار داشت؛ چرا که قیمت آن به زیر 30 هزار دلار رسیده بود و 
کارشناسان و تحلیلگران تکنیکال می گفتند، این مسأله می تواند باعث 

ریزش بیشتر قیمت در بازار شود.

بیت کوین بالاخره در مسیر رشد

کاغذ اقتصادی

رییــس کل بانــک مرکــزی گفــت: ســال 
گذشــته بــه موجــب تدابیــر و اقدامــات اتخاذ 
ــا،  ــار تحریم ه ــار آث ــت و مه ــده و مدیری ش
ــرمایه  ــکیل س ــد تش ــادی و رش ــد اقتص رش
ثابــت ناخالــص داخلــی بــه ترتیــب بــه ارقــام 

۳.۶ و ۲.۵ درصــد رســید.
بــه گــزارش روز یکشــنبه ایرنــا از بانــک 
ــصت و یکمین  ــر کمیجانی در ش مرکزی، اکب
ــادی  ــی ع ــع عموم ــالیانه مجم ــلاس س اج
بانــک مرکــزی کــه صبــح امــروز بــه ریاســت 
حســن روحانــی رییس جمهــوری، ســایر 
ــل در  ــات عام ــع و اعضــای هی اعضــای مجم
ــار  ــزار شــد، اظه ــزی برگ ــک  مرک محــل بان
ــادی  ــد اقتص ــولات رش ــی تح ــت: بررس داش
ــر نوســانات  ــا ۹۹، نمایانگ در ســال های ۹۲ ت
و فــراز و فرودهــای ایــن متغیــر و تاثیرپذیری 

ــت. ــاد اس ــی اقتص ــرایط پیرامون آن از ش
وی افــزود: دولــت یازدهــم در شــرایطی 
کشــور را تحویــل گرفــت کــه رشــد اقتصادی 
ــه ۷.۷- درصد رســیده بودو  در ســال ۱۳۹۱ ب
ــا اتخــاذ سیاســت هــای جدیــد اقتصــادی،  ب
ایــن رونــد در ســال ۱۳۹۲ متوقــف و از ســال 
ــی  ــو محسوس ــه نح ــود ب ــد بهب ۱۳۹۳ رون
پدیــدار شــد و رشــد تولیــد ناخالــص داخلــی 
)بــه قیمت هــای ثابــت ســال ۱۳۹۰( در ایــن 

ــه ۳.۲ درصــد رســید. ســال ب
رییــس کل بانــک مرکــزی در ادامــه 

و بــا اشــاره بــه تحــولات ســال ۱۳۹۴، 
خاطرنشــان کــرد: در ســال ۱۳۹۴ متاثــر 
ــش  ــت و کاه ــت نف ــوس قیم ــت محس از اف
درآمدهــای نفتــی، رشــد اقتصــادی معــادل 
ــی  ــا اجرای ــا ب ــورد ام ــم خ ــد رق ۱.۶- درص
ــادلات  ــت تب ــه بازگش ــام، زمین ــدن برج ش
مالــی و تجــاری بین المللــی و صــادرات 
ــود  ــه بهب ــی، در نتیج ــه روال طبیع ــت ب نف
عملکــرد تجــارت خارجــی کشــور و نیــز 
ــا  ــد و ب ــم ش ــادی فراه ــات اقتص ــت ثب تقوی
توجــه بــه مجموعــه تحــولات رخ داده، رشــد 
اقتصــادی کشــور در ســال های ۱۳۹۵ و 
۱۳۹۶ بــه ترتیــب بــه میــزان ۱۲.۵ و ۳.۷ 

ــت. ــق یاف ــد تحق درص
وی خاطرنشــان کــرد: بــا خــروج دولــت 
آمریــکا از توافــق برجــام در اردیبهشــت مــاه 
ســال ۱۳۹۷ و بازگشــت مجــدد تحریم هــای 
ظالمانــه اقتصــادی و محدودیت هــای ایجــاد 
شــده در مبــادلات مالــی و تجــاری خارجــی، 
تولیــد ناخالــص داخلــی طــی ســال های 
ــش ۵.۴ و ۶.۵  ــه ترتیب کاه ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ ب

ــرد. ــه ک درصــدی را تجرب
کمیجانــی بــا اشــاره بــه تدابیــر اتخاذ شــده 
در ســال ۱۳۹۹ بــرای مدیریــت و مهــار 
ــن  ــا ای ــرد:  ب ــح ک ــا، تصری ــم ه ــار تحری آث
ــر  ــب تدابی ــه موج ــال ۱۳۹۹ ب ــال، در س ح
ــار  ــت و مه ــات اتخــاذ شــده و مدیری و اقدام

ــد  ــادی و رش ــد اقتص ــا، رش ــار تحریم ه آث
ــی  ــص داخل ــت ناخال ــرمایه ثاب ــکیل س تش
بــه ترتیــب بــه ارقــام ۳.۶ و ۲.۵ درصــد 
رســید و رشــد اقتصــادی ۳.۶ درصــد در 
ــه  ــم خــورد ک ــرایطی رق ســال ۱۳۹۹ در ش
بســیاری از کشــورهای جهــان متاثــر از 
پیامدهــای منفــی ناشــی از شــیوع بیمــاری 
ــا کاهــش شــدید رشــد اقتصــادی  ــا، ب کرون

ــدند. ــه ش مواج
ــتقرار  ــال اس ــه دنب ــه ب ــان اینک ــا بی وی ب
دولــت یازدهــم و همســو بــا تحــولات عرصه 
ــت  ــارات مثب ــی، انتظ ــن الملل ــی و بی داخل
در بیــن فعــالان اقتصــادی نســبت بــه 
تحــولات در حــوزه خارجــی شــکل گرفــت، 
گفــت: در گام بعــدی درآمدهــای ارزی 
ــش  ــام افزای ــدن برج ــی ش ــب اجرای متعاق
ــل ملاحظــه ای یافــت کــه در نتیجــه آن   قاب
ــه  ــازار ارز را ب ــراری آرامــش نســبی در ب برق

ــت. ــال داش دنب
وی افــزود: تحــولات یــاد شــده زمینــه نزولی 
شــدن نــرخ تــورم را ابتــدا در بخش نقطــه به 
ــا وقفــه چنــد ماهــه در نــرخ تــورم  نقطــه و ب
دوازده ماهــه از همــان ماه هــای ابتدایــی 
ــه  ــرد، ب ــم ک ــم فراه ــت یازده ــتقرار دول اس
طــوری کــه در ادامــه ایــن رونــد، نــرخ تــورم 
در ســال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ تــک رقمــی 

ــد. ش

رئیـس کمیسـیون انـرژی اتـاق بازرگانـی 
ایـران می گویـد بـرای آنکـه بتـوان از 
مشـکلات تامین بـرق که امسـال بـه وجود 
آمد، عبـور کرد باید چنـد برنامه مجـزا را در 
کوتاه تریـن زمـان ممکـن بـه اجـرا رسـاند.

حمیدرضـا صالحی در گفـت و گو با ایسـنا، 
اظهار کـرد: براوردهایـی که از میـزان تولید 
و مصـرف بـرق کشـور در تابسـتان امسـال 
وجـود دارد نشـان می دهـد کـه مـا بیـن 
هشـت تـا ۱۰ هـزار مـگاوات کمبـود تولید 
بـرق داریـم، معضلـی کـه در سـال آینـده 
امـکان تشـدید آن وجـود دارد و همیـن امر 
می توانـد کار وزارت نیـرو دولـت سـیزدهم 
برای تامیـن برق مورد نیاز کشـور را دشـوار 

کنـد.
وی با بیـان اینکه نمی توان حتـی در صورت 
داشـتن چنـد میلیـارد دلار سـرمایه، در 
فاصلـه کمتـر از یـک سـال نیـروگاه جدید 
تولیـد بـرق تاسـیس کـرد، توضیـح داد: به 
طور میانگین سـاخت یک نیـروگاه جدید و 
وارد کـردن برق آن به شـبکه بین دو تا سـه 
سـال زمان نیاز دارد و این در حالی است که 
ما تصور کنیـم سـرمایه کلان موردنیاز برای 
تاسـیس ایـن نیروگاه هـا نیـز تامیـن شـده 
اسـت. از سـوی دیگر هرچند نمی تـوان برق 
خانگـی را قطـع کـرد امـا باید توجه داشـت 
کـه قطع کـردن بـرق صنعـت، برای کشـور 

هزینـه ای کلان دارد و تولیـد را بـا مشـکل 
مواجـه می کنـد.

رئیـس کمیسـیون انـرژی اتـاق بازرگانـی 
ایـران با تاکیـد بر اینکـه دولت سـیزدهم به 
محض آغاز بـه کار خود بایـد مقدمات تغییر 
در شـرایط بـه وجـود آمـده در سـال های 
گذشـته را در دسـتور کار قرار دهد، توضیح 
داد: یکی از نخسـتین موضوعات بحث توجه 
بـه خواسـته های سـرمایه گـذاران و بهبـود 
شـرایط آنهاسـت. آمارها می گوید که امروز 
حـدود ۵۵ درصـد از ظرفیـت تولیـد بـرق 
کشـور دیگر دولتی نیسـت اما در عین حال 
قیمت گذاری دسـتوری و سـایر مشـکلات 
مدیریتـی باعـث شـده بسـیاری از سـرمایه 

گذاران بـا دشـواری مواجه شـوند.
صالحی ادامـه داد: یکـی از اقدامات می تواند 
ایـن باشـد کـه بخشـی از ظرفیـت تولیدی 
بـرق کشـور در بـورس انـرژی عرضه شـده 
و صنعت گـران و فعـالان اقتصـادی بتوانند 
آن را بخرنـد، در چنیـن شـرایطی می تـوان 
انتظار داشـت که بخشـی از فشـارها بر روی 

سـرمایه گـذاران این بخـش کاهـش یابد.
بـه گفتـه وی، گام بعدی دولت رئیسـی باید 
تلاش بـرای تکمیل نیروگاه هـای نیمه تمام 
کشـور باشـد. این نیروگاه هـا که با سـرمایه 
گـذاری ریالی یـا ارزی کلیـد خورده انـد بنا 
به دلایـل مختلـف از جمله به صرفـه نبودن 

سـرمایه گذاری یا تامین نشـدن منابع مالی 
به مرحلـه نهایـی نرسـیده اند و دولت بعدی 
می توانـد بـا توجـه ویـژه بـه آنهـا، در زمانی 
کوتاه تـر ظرفیـت تولید شـبکه را گسـترش 

. هد د
رئیـس کمیسـیون انـرژی اتـاق بازرگانـی 
خاطرنشـان کرد: در کنـار ایـن دو گام، باید 
بـه دو موضـوع جـدی امـا کمتـر پرداختـه 
شـده در ایـران نیـز توجـه کـرد. از سـویی 
مدیریـت مصـرف و اصـلاح شـیوه های 
اسـتفاده از برق در خانـه و صنعـت و ادارات 
بسـیار اهمیت دارد و از سـوی دیگـر ما باید 
به سـمت منابع تجدیدپذیر مانند خورشـید 
حرکـت کنیـم کـه متاسـفانه بـرای مـدت 
طولانـی نادیده گرفته شـده و امـروز باید به 

عرصـه وارد شـود.
بـه گـزارش ایسـنا، از ابتـدای خـرداد مـاه 
امسـال، وزارت نیـرو اعـلام کـرد بـا توجـه 
بـه اوج گیری مصـرف بـرق در فصـل گرما، 
تولیـد کشـور از میـزان نیـاز کمتـر شـده و 
تحـت تاثیـر همیـن شـرایط اعمـال برخی 

خاموشـی ها الزامـی اسـت.
هرچنـد در روزهـای گذشـته تـلاش شـده 
لااقـل قطعـی بـرق مسـکونی متوقف شـود 
امـا بـه نظـر می رسـد همچنـان معضـل 
محـدود بـودن ظرفیت هـای تولید مشـکل 

آفریـن خواهـد بـود.

 سرنوشت بحران برق در دولت رئیسی چیست؟رشد اقتصادی سال گذشته به ۳.۶ درصد رسید

بلاتکلیفی پرونده شهید خدمت محسوب شدن ماموران اداره برق
رنا

س:ای
عک

بـا گذشـت بیـش از ۸۰ روز از جـان باختـن ۶ 
ره بـرق شهرسـتان گلبـاف و قـول  دا نیـروی ا
»شـهید خدمـت« محسـوب شـدن ایـن افـراد 
هنـوز خبـری از آن نیسـت. »محسـن توکلـی« 
یکـی از آن ۶ نفـر بـود. ۶ مامـور اداره برقـی، 
کـه وقتـی بـرای تعمیـر قطعـی بـرق روسـتای 
بـع گلبـاف رفتـه بودنـد؛ اسـیر  ز توا حرمـک ا
سـیل غافلگیرانـه شـدند و همگـی جان باختنـد. 
»محسـن« متولـد سـال ۱۳۷۵ در روسـتای گَور 
شهرسـتان کوهبنـان بـود و خیلـی زود در میانـه 
۲۵ سـالگی چراغ عمرش خاموش شـد. او مدرک 
ارشـد بـرق داشـت. کاردانـی و کارشناسـی را از 
دانشـگاه شـهید چمـران کرمـان گرفتـه بـود. به 
گـواه هم کلاسـی هایش شـاگرد درس خوانی بود. 
از آن هایی کـه هم خـوب درس می خواننـد و هم 

درس را خـوب می فهمنـد.
یک جـوان آینـده دار که دقیقـا همـان جایی بود 
کـه باید می بـود. بعد از اتمـام کارشناسـی آزمون 
وزارت نیـرو امتحـان داد و از میان تعـداد زیادی 
داوطلـب قبـول شـد. کار را شـروع کـرد و خیلی 
زود مسـئول اتفاقـات بـرق گلبـاف شـد؛ در کنار 
خواندن ارشـد را در دانشـگاه تحصیـلات تکمیلی 

هایتک انجـام داد.
حـالا او »مصطفـی ابراهیمی«، »مسـلم دهقان«، 
»علیرضـا جعفـری«، »علـی توسـلی« و»محمـد 
میرزاحسـینی« بیـش از ۸۰ روز اسـت کـه در 
میـان مـا نیسـتد. از روز چهاردهـم اردیبهشـتی 
که به یـک روز سـیاه بـرای کرمـان و صنعت برق 

کشـور تبدیل شـد.
حـالا خانواده های داغـداری مانده انـد و قبرهایی 
که سـنگی رویشـان نیسـت؛ زیرا بازمانـدگان در 
انتظار تایید شـهید محسـوب شـدن عزیزانشـان 

هسـتند.
مسـئولان از همـان ابتـدای قول هایـی دادنـد. 
»رخشـانی مهـر« معـاون هماهنگـی توزیـع 
شـرکت توانیر در مراسـم تشـییع در گلباف گفته 
بـود »بـا پیگیـری وزیـر نیـرو ۶ سـیمبان جـان 
باختـه حادثه سـیل گلبـاف بـه درجه شـهید راه 

خدمـت نائـل می شـوند.«
با گذشـت ایـن مـدت زمـان اما هنـوز خبـری از 
اعـلام شـهادت نیسـت و بـه نظـر می رسـد ایـن 
ماجـرا اقـدام و پیگیـری جـدی تـری می خواهد.

اداره برق: نامه  نگاری با بنیاد شهید را 
انجام دادیم و منتظر جوابیم

عمومـی  بـط  ا رو مدیـر  جهانشـاهی«  میـر  »ا
شـرکت توزیع نیـروی برق شـمال اسـتان کرمان 
می گویـد: درخواسـت شـهید محسـوب شـدن 

نیروهـا در شـورای تامیـن گلبـاف و شهرسـتان 
کرمـان صورتجلسـه و نامه ای در ایـن زمینه برای 

بنیـاد شـهید ارسـال شـده اسـت.
اسـاس  بـر  شـهید  بنیـاد  د:  دا مـه  دا ا و  ا
دسـتورالعمل های خود این موضوع را در دسـتور 
کار قـرار داده و دیگر از حـوزه اختیارات شـرکت 
بـرق نیـز خـارج اسـت؛ البتـه پیگیـری آن مرتب 

نجـام می شـود. ا
بنیـاد شـهید  ینـد  فرا جهانشـاهی می گویـد: 
طولانـی اسـت و خانواده هـا می تواننـد از طریـق 

بنیـاد شـهید پیگیـری کننـد.
او از ارسـال نامـه ای بـه وزیـر نیـرو خبـر داد: 
»نامـه ای از طـرف شـرکت بـرق شـمال اسـتان 
ز وزیـر  رسـال و ا کرمـان بـرای وزیـر نیـرو ا
درخواسـت پیگیری شـده اسـت؛ وزیر نیز نامه ای 
بـه بنیـاد شـهید کل کشـور فرسـتاده تـا از ایـن 
طریـق رونـد کار در حـال انجـام اسـت.« مدیـر 
روابط عمومـی شـرکت توزیع نیروی برق شـمال 
اسـتان تاکیـد کـرد تعییـن تکلیـف نهایـی ایـن 

موضـوع بـا بنیـاد شـهید اسـت.
بنیاد شهید: پیگیری ها از طریق یگان 

مربوطه انجام می شود
احمـد گروهـی مدیـرکل بنیـاد شـهید اسـتان 
کرمـان می گویـد: ایـن موضـوع بیشـتر از طریق 
یـگان مربوطـه پیگیـری می شـود. او توضیح داد: 

ایـن افـراد در مرحلـه اول مصداقی بـرای تعریف 
شـهید و شـهادت نـدارد؛ مگـر ایـن کـه موضـوع 
خاصی بوده و در جلسـه شـورای تامیـن مطرح و 

به تهـران فرسـتاده شـود.
ردی نیـز مقـام معظـم  د: در مـوا مـه دا دا و ا ا
رهبـری دسـتور می دهنـد کـه بایـد از طریـق 
مرکـز پیگیری شـود. او با اشـاره بـه انجـام نامه 
ه نامـه شـورای تامیـن  ا ز طریـق ر نگاری هـا ا
گفـت: منتظـر اظهـار نظـر بنیـاد شـهید تهـران 

. هسـتیم
از جـان گذشـتگی ۶ سـیمبان اداره بـرق کـه 
نتوانسـتند تحمـل کننـد ۳۰۰ خانـوار روسـتایی 
ننـد بـر کسـی پوشـیده  شـب را بی بـرق بگذرا
نیسـت. در حالـی کـه جانباختـگان حوادثـی از 
جملـه کشـتی سـانچی و هواپیمـای اوکراینـی 
می طلبـد  شـدند  محسـوب  شـهید  بلافاصلـه 
مسـئولان اسـتانی پیگیـری جـدی تـری در این 

زمینـه داشـته باشـند.
کارزاری برای ۶ نیروی جانباخته

اخیـرا به دنبال تاخیر در شـهید محسـوب شـدن 
۶ سـیمبان کارزاری نیـز بـا نـام »درخواسـت 
قـرار گرفتـن نـام ۶ سـیمبان فـداکار صنعت برق 
کرمـان در زمـره شـهدای خدمـت« راه انـدازی 
شـده اسـت که از طریق لینـک زیـر می توانید در 

آن شـرکت کنیـد.

قبرهایی که سنگ ندارند

حمزه سلمانی| کرمان نو 
گزارش 

»امیر جهانشاهی« مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق شمال استان کرمان می گوید: درخواست 
شهید محسوب شدن نیروها در شورای تامین گلباف و 
شهرستان کرمان صورتجلسه و نامه ای در این زمینه برای 
بنیاد شهید ارسال شده است.
او ادامه داد: بنیاد شهید بر اساس دستورالعمل های خود 
این موضوع را در دستور کار قرار داده و دیگر از حوزه 
اختیارات شرکت برق نیز خارج است؛ البته پیگیری آن 
مرتب انجام می شود.
جهانشاهی می گوید: فرایند بنیاد شهید طولانی است و 
خانواده ها می توانند از طریق بنیاد شهید پیگیری کنند.
او از ارسال نامه ای به وزیر نیرو خبر داد: »نامه ای از طرف 
شرکت برق شمال استان کرمان برای وزیر نیرو ارسال و 
از وزیر درخواست پیگیری شده است؛ وزیر نیز نامه ای به 
بنیاد شهید کل کشور فرستاده تا از این طریق روند کار 
در حال انجام است.« مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق شمال استان تاکید کرد تعیین تکلیف نهایی 
این موضوع با بنیاد شهید است.



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸5- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
 روابط عمومی: شیوا کرمی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

۱۰۳۰ پیاپــی  شــماره  چهــارم     ســال       ۱۴۰۰ مــرداد   ۴ دوشــنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

المپیک توکیو
سکوت سرد بعد از رقابت دو ایرانی

 مسابقات تکواندوی المپیک دور اول در حالی 
به پایان رسید که کیمیا علیزاده با نتیجه 1۸ 

بر ۹ مقابل ناهید کیانی به پیروزی رسیده بود.در پایان مبارزه هم 
هر دو در سکوت و بدون مصاحبه سالن را ترک کردند.در ادامه 
رقابت ها در روز دوم، کیمیا علیزاده از تیم پناهندگان به مصاف 

ایلگان از ترکیه رفت که با نتیجه ۸ بر 6 شکست خورد و دستش 
به مدال برنز المپیک نرسید و کیانی نیز با شکست علیزاده برابر 

نماینده روسیه، از جدول مسابقات کنار رفت.

مانا هنر ایرانی بیست و سومین نمایشگاه 
بین المللی منتخبین رشته های هنرهای 

تجسمی )عکس، نقاشی، نقاشی ایرانی، سفال 
و سرامیک، مجسمه، گرافیک، صنایع دستی، 
ویدئو آرت و دیجیتال( را در کشور عمان،شهر مسقط برگزار می 

کند.مهلت: 10 مرداد 1400
 www.Managallery.ir جهت کسب اطاعات بیشتربه وبسایت

مراجعه کرده و یا با شماره ۰۹۱۲۵۲۱۹۳۳۱تماس بگیرید.

ورزش

فراخوان 
ارز دیچیتال

آگهی استخدام در استان کرمان

اینفوگرافیکاخبار هنرمندان آیا میدانید؟

عنوان شغلی: کارگر انبار
شرایط احراز:جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
توانایی انجام امور مربوط به بارگیری و تخلیه بار

بازه سنی ۲0 - 4۵ سال
داشتن کارت پایان خدمت سربازی الزامی است.

حداکثر مدرک تحصیلی دیپلم مورد قبول می باشد.
دارای ظاهر آراسته، روابط عمومی مناسب و سلامت فیزیکی

مزایا: حقوق مطابق وزارت کار
بیمه تامین اجتماعی و تکمیلی

Hr.recruitment@tipax.ir :ارسال رزومه به ایمیل
شماره تماس : ۰۲۱۴۱۰۳۶۰۰۰ - ۰۹۳۷۶۴۹۳۱۵۱

عنوان شغلی:مدیر کنترل کیفی
شرایط احراز:جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل ۵ سال سابقه کار مرتبط

از بین رشته های مهندسی مواد، مهندسی شیمی و مهندسی 
معدن )فرآوری مواد معدنی(

ساعات کاری: ۶ صبح تا ۵ عص
مزایا: بیمه-حقوق مکفی

پاداش-ایاب و ذهاب
ارسال رزومه در قالب فایل pdf به ایمیل و واتساپ:
Administration.Directer@kazarco.ir 
۰۹۲۲۰۴۶۲۱۳۲

عنوان شغلی:مدیر تولید
شرایط احراز: جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل 7 سال سابقه کار مفید صنعتی مرتبط

از بین رشته های مهندسی مواد، مهندسی مکانیک، مهندسی 
صنایع، مهندسی فرآوری مواد معدنی

ساعات کاری: ۶ صبح تا ۵ عصر
مزایا: بیمه-حقوق مکفی-پاداش-ایاب و ذهاب

ارسال رزومه در قالب فایل pdf به ایمیل و واتساپ:
Administration.Directer@kazarco.ir 
۰۹۲۲۰۴۶۲۱۳۲

دیرگداز آذرماهان کرمان دیرگداز آذرماهان کرمان تیپاکس اکسپرس پارس

معرفی جایگزین تیبا 
khabareqtesadi  از صفحه 

بعد از پراید نوبت به نیسان ابی رسید
tejaratnews از صفحه 

  اینستاگرام  اینستاگرام 
تیم فوتسال فولاد زرند ایرانیان          در توییتر چه می گویند؟

عازم تهران می شود

عکس نوشت

شرکت ها و معادن

مدیر رسـانه ای تیم فوتسـال زرند ایرانیان گفت: این تیم به منظور آمادگی هرچه بیشتر 
در این فصل از لیگ برتـر، اردوی تدارکاتی خود را در تهـران برگزار می کند.

ایزدی افزود: پـس از انتخـاب "رضا کردی" به عنوان سـرمربی تیم فوتسـال فـولاد زرند 
ایرانیان، این تیم از چهارشـنبه هفته جاری با هدایت سـرمربی جدید به منظور برگزاری 

اردویـی ۶ روزه عازم تهران می شـود.
او با اشـاره به اینکه کادر فنی تیم فوتسـال فولاد زرند ایرانیان برای ایـن فصل از لیگ برتر 
بسـته شـده اسـت اظهار داشـت: هم اکنون بازیکنان زیر نظر کادر فنی در حـال تمرین 

برای دیدار با تیم "زندی بتن" کلاردشـت در فینال لیگ دسـته یک  کشـور هسـتند.
مدیر رسـانه ای تیم فوتسـال زرند ایرانیان به انتخاب رضـا کردی به عنوان سـرمربی تیم 
فوتسـال فولاد زرنـد ایرانیان نیز اشـاره و تصریـح کرد: کـردی به عنوان مدرس فوتسـال 
آسـیا پس از توافق بـرای یک فصـل به عنوان سـرمربی تیم فـولاد زرند ایرانیـان نماینده 

اسـتان کرمـان در رقابت های فصل آینده لیگ برتر فوتسـال کشـور انتخاب شـد. 
او گفت: رضا کـردی مدرس فوتبال و فوتسـال AFC اسـت و سـابقه حضـور و مربیگری 
در تیـم های مختلـف خارجـی از جملـه العربـی قطر، مدیـر فنی و سـرمربی تیـم های 
ملی میانمار، سـرمربی الاهلی قطر و در داخل کشـور مربـی تیم ملی ایران در مسـابقات 
قهرمانـی AFC در ازبکسـتان، سـرمربی تیـم دانشـجویی دانشـگاه ملـی ایـران - هلند 
۲۰۱۱ - ۲۰۱۰  و سـرمربی تیم های دبیری تبریز، صبا، پرسـپولیس، آرام کیش و ... را در 

کارنامه خـود دارد.
تیم فوتسـال فولاد زرند ایرانیان طی هفته های گذشـته با عبور از سـد پاس تهـران راهی 
رقابت های لیگ برتر فوتسـال کشـور شـد تا زرندی ها پس از ۱۴ سـال زمینه بازگشـت 

فوتسـال کرمان به سطح اول کشـور را فراهم کنند

جشنواره بین المللی فیلم سیدنی در استرالیا 
امسال برنامه ویژه ای را به مرور آثار عباس 
کیارستمی، سینماگر شناخته شده ایران 

در سطح بین المللی اختصاص خواهد داد.
بر این اساس فیلم های »زندگی و دیگر 
هیچ«، »کوچه و نان«، »کلوزآپ«، »مسافر«، 
»خانه دوست کجاست«، »زیر درختان 
زیتون«، »طعم گیلاس«، »باد ما را خواهد 
برد«، »دَه« و »به ترتیب یا بدون ترتیب« 
آثاری هستند که در قالب بخش »مرور 
آثار عباس کیارستمی« در جشنواره فیلم 
سیدنی ۲۰۲۱ به نمایش گذاشته خواهند 
شد. این بخش ویژه با عنوان »جاده های 
طولانی و پرپیچ و خم: فیلم های عباس 
کیارستمی« برگزار می شود و فیلم های 
حاضر در دیگر بخش های جشنواره سیدنی 
نیز به زودی اعلام خواهد شد. شصت و 
هشتمین جشنواره فیلم سیدنی که سال 
گذشته به دلیل همه گیری کرونا لغو شد، 
امسال از تاریخ ۱۸ تا ۲۹ اوت )۲۷ مرداد تا ۷ 

شهریور( برگزار خواهد شد. 

خرما یکی از میوه های گرمسیری و پرخواصی 
است که طرفداران زیادی دارد. با این حال، 
زیاده روی در مصرف خرما همانند زیاده روی 
در مصرف هر ماده غذایی دیگر می تواند برای 

سلامتی بدن مضر باشد.
در این مطلب به عوارض زیاده روی در مصرف 

خرما می پردازیم:
۱- مشکلات شکمی: مصرف خرما به خودی 
خود هیچ عوارض جانبی جدی برای سلامتی 
بدن ندارد. اما متاسفانه امروزه استفاده از 
افزودنی هایی مانند سولفیت به آن می تواند 
باعث مشکلات متعددی برای انسان شود. 
سولفیت یک ترکیب شیمیایی است که به 
میوه های خشک می افزایند تا فاسد نشود و 
یا باکتری های مضر آن از بین برود. سولفیت 
می تواند باعث بروز دل درد، گاز معده، نفخ، و 

اسهال در افراد شود.
۲- بروز جوش: میوه های خشک مانند خرما 
می تواند باعث بروز جوش شود که مانند مورد 

قبلی، دلیل اصلی بروز آن سولفیت است.
۳- حمله آسمی: گرچه تحقیقات زیادی درباره 
تاثیر مصرف خرما در بروز حملات آسمی انجام 
نشده است، اما از آنجا که مصرف خرما می تواند 
باعث بروز آلرژی شده و خود آلرژی در بروز آسم 
تاثیرگذار است، می توان مصرف خرما را مرتبط 
با حمله آسمی دانست. ۸۰ درصد افرادی که از 
بیماری آسم رنج می برند به گرده های موجود 
در هوا مانند کپک ها حساسیت دارند که این 

کپک ها به وفور در خرما یافت می شوند.
۴- افزایش وزن: گرچه خرما دارای میزان قابل 
توجهی از فیبر بوده، اما دارای کالری بالایی است 
و زیاده روی در مصرف آن اضافه وزن و چاقی 
را به دنبال خواهد داشت. هر یک گرم خرما 
دارای ۲.۸ کالری انرژی است که میزان بالایی 

محسوب می شود.
۵- بروز بیماری هیپرکلامی: هیپرکلامی 
به بیماری اطلاق می شود که درپی افزایش 
سطح پتاسیم خون بروز می کند. خرما یکی از 
میوه های سرشار از پتاسیم است و زیاده روی در 
مصرف آن می تواند باعث بروز هیپرکلامی شود.

۶- مضر برای خردسالان: خرما برای خردسالان 
سنگین محسوب می شود. آن ها به سختی 
می توانند خرما را بجوند و از آنجا که دستگاه 
گوارش آن ها تازه در حال توسعه یافتن بوده، 
هضم خرما بسیار دشوار است. مصرف خرما 
در نوزادان می تواند باعث خفه گی و یا مسدود 
شدن نای آن ها شود. بهتر است خرما را از 

دسترس نوزادان دور نگه دارید.
۷- عدم تحمل فروکتوز: شیرینی خرما ناشی 
از قند فروکتوز است. برخی افراد توانایی 
هضم فروکتوز را ندارند و عدم تحمل به این 
قند را نشان می دهند. از آنجا که قند فروکتوز 
در دستگاه گوارش این افراد شکسته و جذب 
نمی شود، باکتری های دستگاه گوارش 
با استفاده از این قند، اقدام به تولید گاز 

می کنند.

خودرو

 قیمت کارخانه ای اعلام شده  )تومان(نام خودرو

۱۰۸/۹۳۶/۰۰۰پژو ۴۰5 اس ای ایکس

۱۲۴/۰۰۰/۰۰۰پژو ۴۰5 دوگانه سوز

۱۲۷/۱۲۰/۰۰۰پژو ۲۰۶ تیپ ۲

۱۳۱/۷۴۷/۰۰۰پژو ۲۰۶ صندوق دار

۱۳۲/۴5۰/۰۰۰سمند ال ایکس

۱۳۲/۷۰۰/۰۰۰سمند EF۷ بنزینی

۱۳۹/5۶۶/۰۰۰سمند EF۷ دوگانه سوز

۱۴۰/۲۷۳/۰۰۰پژو پارس سال

۱۴5/۶۳۰/۰۰۰پژو پارس دوگانه سوز

۱۴5/۷۹5/۰۰۰پژو پارس ال ایکس

۱۷۲/۹5۸/۰۰۰دنا کروز کنترل

۱۷5/5۶۰/۰۰۰پژو ۲۰۷ دستی

۱۸۰/۳۹۱/۰۰۰رانا پلاس

در تالاب هـور العظیـم خوشـبختانه رهاسـازی 
آب انجام گرفته و برخی کشـاورزان روسـتاهای 
م بـه  قـدا اطـراف دشـت آزادگان و هویـزه ا
کشـاورزی کـرده انـد امـا متاسـفانه رهاسـازی 
آب به مقـدار کافـی صـورت نگرفته اسـت وآب 
لولـه کشـی بـه مقـدار زیـاد شـور اسـت.برخی 
کشـاورزان کـه از قبل مبـادرت به کشـت کرده 
بودنـد متاسـفانه بـا بـی آبـی مواجـه شـده کـه 
ضررهـای فراوانـی دیدند.همچنیـن برخی کوخ 
نشـینان و دامدارانـی کـه در مناطق هورنشـین 
و اطـراف آن زندگـی میکردنـد بعلـت بـی آبـی 

منطقـه را تـرک کردنـد.

عکس: میلاد حمادی

قیمت محصولات ایران خودرو در مرداد ۱400 اعلام شد
قیمت کارخانه ای محصولات ایران خودرو ویژه مرداد ماه 1400 رسماً از سوی این خودروساز 

داخلی اعلام شد.
براساس قیمت های اعلام شده برخی از خودرو ها در فهرست قیمت های اعلام شده حضور 
ندارند. این به معنای حذف یا عدم تولید خودروی مورد نظر نبوده و صرفاً آن خودرو در مرداد 

ماه 1400 در برنامه تولید ایران خودرو حضور ندارد.
فهرست تازه قیمت کارخانه ای محصولات ایران خودرو امروز در حالی انتشار یافت که بازار 
خودرو در تعطیلات کرونایی به سر می برد. اعلام قیمت های کارخانه ای هر ماه بطور منظم از 

سوی خودروسازان صورت می پذیرد.
این اعلام قیمت صرفاً به معنای افزایش یا کاهش قیمت تمام شده نیست. بلکه براساس 
تصمیمات شورای رقابت و تورم اعلامی بانک مرکزی، قیمت ها به صورت ماهانه از سوی 

خودروسازان اصلاح می شود.

رنا
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س
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عوارض مصرف بی رویه خرما؛
 از مشکلات شکمی تا حمله آسم!


